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Absolwent Wydziału Inżynierii Mechanicznej
i Robotyki AGH w Krakowie mgr inż. Piotr Palczewski został laureatem prestiżowego
konkursu o nagrodę ABB. Jego pracę magisterską pt. Opracowanie systemu służącego do
wprowadzania tekstu z wykorzystaniem fal mózgowych EEG doceniło jury, przyznając
autorowi nagrodę główną w wysokości 30 tys. zł.

System noszący nazwę NeuroGate ma umożliwić osobom sparaliżowanym komunikację ze światem.
Na głowę osoby sparaliżowanej zakładany jest specjalistyczny hełm z elektrodami, rejestrującymi
fale mózgowe EEG
i przekazującymi je bezpośrednio do aplikacji. Użytkownik może obsługiwać interfejs i tabelę ze
znakami za pomocą tabletu. Kursor w równych odstępach czasowych zmienia wiersz, a użytkownik
sygnalizuje potwierdzeniem wybór właściwego z nich oraz wybraną literę. W ten sposób można
zapisywać całe zdania. Pierwsze tygodnie używania aplikacji to trening, podczas którego algorytm
analizuje sygnały wysyłane przez użytkownika, a użytkownik uczy się generować odpowiednie
sygnały dla komputera. Dzięki temu system zaczyna działać podobnie jak edytor tekstu i słownik
w telefonie podpowiadający najczęściej wybierane przez użytkownika słowa. Dodatkowo aplikacja
połączona jest z syntezatorem mowy, który odczytuje tekst zapisany przez użytkownika. System daje
możliwość wyboru języków, w tej chwili są to: polski, angielski i niemiecki. W tym roku rozpoczną się
właściwe testy aplikacji z użytkownikami.

– Mam nadzieję, że w ciągu kilku następnych miesięcy przejdziemy już do ostatniej fazy
wprowadzenia rozwiązania na rynek – mówi młody konstruktor i dodaje – Opracowany przeze mnie
system różni się od istniejących na rynku tym, że nie wymaga żadnej ingerencji i kontroli mięśni.
Może więc być stosowany przez osoby całkowicie sparaliżowane. W fazie testowej jest kilka
podobnych produktów, ale rynek jest otwarty i jest na nim duże pole do działania.

Promotorem zwycięskiej pracy był prof. Mariusz Giergiel z Katedry Robotyki i Mechatroniki
Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki. Warto dodać, że Piotr Palczewski w ramach swojej
pracy inżynierskiej zbudował pierwszy na świecie działający model drukarki 3D z klocków LEGO.

Konkurs o nagrodę ABB organizowany jest przez Centrum Badawcze ABB od kilkunastu lat.
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O nagrodę główną i wyróżnienia rywalizują w nim prace magisterskie, inżynierskie oraz doktorskie
dotyczące tematów z zakresu m.in. elektroenergetyki, automatyki i diagnostyki zaawansowanych
technologii i systemów inżynierskich czy technologii i systemów informatycznych. Uroczystość
wręczenia nagród i dyplomów odbyła się 26 maja br. w Krakowie.

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/27265.html

 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
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ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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